



1-621

Universidad Tecnológica de Aguascalientes  
Sistema de Gestión de Compras  
Requisición de Compra



Unidad Ejecutora:	<b>D0403 Mecatrónica</b>	Fecha Emisión:	<b>11 de octubre de 2021</b>
Solicitante:	<b>M.C. Mauro Martínez Oropeza</b>	Prefolio:	Folio:

Partida	Cantidad	Unidad	Descripción	Clave Presupuesto
34	8	Pzas	ESQUINA MAGNETICA DE 75 LBS SURTEK	21761
35	5	Pzas	CAJA METALICA 30X16X14 URREA	
36	15	Paquetes	JUEGO DE MANGOS PARA LIMA (2 PZAS) SURTEK	
37	6	Pzas	PROTECTOR FACIAL TRANSPARENTE CON AJUSTE DE MATRACA SIISA	



Justificación:	Fuente de Financiamiento:
----------------	---------------------------

Herramientas de corte y consumibles necesarios para prácticas y proyectos en taller 2, en las asignaturas de: Procesos de Manufactura I Y II, Sistemas de Manufactura Flexible, Sistemas Mecánicos, Manufactura Asistida por Computadora, las cuales se llevan en T.S.U y en Ingeniería.

Aprueba	Valida Alineación Programática	Autorizaciones Especiales
Jefe de Área	Planeación y Evaluación	
Vo.Bo. Director de Administración y Finanzas		Vo.Bo. Rector

# Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Blvd. Juan Pablo II No. 1302, Fracc. Exhacienda la Cantera  
Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637  
R.F.C. UTA9108114C9  
Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104



## Orden De Compra

<b>Area:</b> MECATRÓNICA		<b>No. Depto:</b> DO403	<b>Folio</b> 876
<b>Proveedor:</b> FERREAS INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.		<b>Funcionario:</b> MAURO MARTÍNEZ OROPEZA	<b>Fecha</b> 19/10/2021
<b>Dirección:</b> BLVD. SIGLO XXI, PONIENTE KM 1.2		<b>Colonia:</b> LOS NEGRITOS	<b>Cta. Contable:</b>
<b>Estado:</b> AGUASCALIENTES		<b>Pais:</b> MÉXICO	
<b>Teléfono:</b> 449-186-82-11		<b>Banco:</b>	
<b>Fecha de Entrega:</b> INMEDIATA		<b>Condiciones de Pago:</b> CRÉDITO	
<b>Via:</b>		<b>No. Requisición y/o Comparativo de Cotización:</b> 876	

No. Partida	Cantidad	Unidad	Descripción del Artículo	Precio Unitario	Descuentos %	SUBTOTAL
1	3	PZAS	BROCA JUEGO DE 29 PZAS URREA	2219.98		6659.94
2	30	PZAS	DISCO LAMINADO 4 1/2" X7/8" GR 60 HUM ZIRCONIO OXIDO DE ALUMINIO TZHUM-60" AUSTROMEX	37.5		1125.00
3	30	PZAS	DISCO LAMINADO 4 1/2" X7/8" GR 80 HUM ZIRCONIO OXIDO DE ALUMINIO TZHUM-80" AUSTROMEX	37.5		1125.00
4	2	PZAS	JUEGO DE 5 PUNTAS MONTADAS TIPO A URREA	295.2		590.40
5	2	PZAS	JUEGO DE 5 PUNTAS MONTADAS TIPO B URREA	236		472.00
6	30	PZAS	DISCO DE CORTE 4 1/2" X1/8" X7/8" OXIDO DE ALUMINIO AUSTROMEX	14.8		444.00
7	20	PZAS	BROCA CON COBALTO 1/16" SURTEK	7.04		140.80
8	20	PZAS	BROCA CON COBALTO 5/64" SURTEK	7.04		140.80
9	20	PZAS	BROCA CON COBALTO 3/16" SURTEK	12.8		256.00
10	20	PZAS	BROCA CON COBALTO 7/64" SURTEK	7.04		140.80
11	20	PZAS	BROCA CON COBALTO 1/8" SURTEK	7.04		140.80
12	20	PZAS	BROCA CON COBALTO 9/64" SURTEK	7.68		153.60
13	20	PZAS	BROCA CON COBALTO 5/32" SURTEK	8.8		176.00
14	20	PZAS	BROCA CON COBALTO 11/64" SURTEK	10.4		208.00
15	20	PZAS	BROCA CON COBALTO 7/32" SURTEK	16.8		336.00
16	20	PZAS	BROCA CON COBALTO 17/64 SURTEK	23.2		464.00
17	10	PZAS	CEPILLO ALAMBRE MANGO CURVO PERFECT	32.38		323.80
18	20	PZAS	BROCHA LA BUENA 3" BYP	22.62		452.40
19	10	PZAS	LIMA PLANA MUZA 10" NICHOLSON	83.6		836.00
20	10	PZAS	LIMA REDONDA MUZA 12" SURTEK	63.2		632.00
21	10	PZAS	LIMA REDONDA BASTARDA 10" NICHOLSON	81.61		816.10
22	10	PZAS	LIMA PLANA BASTARDA 10" NICHOLSON	76.99		769.90
23	50	PZAS	SEGUETA BIMETALICA 18DPP STARR	18.25		912.50
24	2	PZAS	JUEGO DE 13 LLAVES HEXAGONALES "L" EN PULGADAS PUNTA DE BOLA RACK URREA	316		632.00
25	2	PZAS	JUEGO DE 13 LLAVES HEXAGONALES "L" EN PULGADAS EN RACK URREA	199.2		398.40
26	2	PZAS	PINZA DE CORTE DIAGONAL 6 1/4" URREA	216		432.00
27	2	PZAS	PINZA PARA MECANICO RUBBER GRIP 8" URREA	188		376.00
28	3	PZAS	DESENGRASANTE BASE AGUA 5 LTS URREA	412		1236.00
29	3	PZAS	ACEITE AFLOJATODO WD-40 11 OZ (311 GRS) WD-40	97.53		292.59
30	5	PZAS	ACEITERA FLEXIBLE TIPO PISTOLA 6 OZ URREA	143.2		716.00
31	50	PZAS	HOJA PARA METAL 0.230M X 0.280M J-86 GR 320 0081 FANDELI	16.85		842.50
32	50	PZAS	HOJA PARA METAL 0.230M X 0.280M J-86 GR 220 0078 FANDELI	10.45		522.50
33	8	PZAS	ESQUINA MGN P SOLDAR SURTEK	63.2		505.60
34	8	PZAS	ESQUINA MAGNETICA DE 75 LBS SURTEK	116		928.00
35	5	PZAS	CAJA METALICA 30X16X14 URREA	380		1900.00
36	15	PZAS	JUEGO DE MANGOS PARA LIMA (2 PZAS) SURTEK	33.6		504.00
37	6	PZAS	PROTECTOR FACIAL TRANSPARENTE CON AJUSTE DE MATRACA SIISA	117.23		703.38

**Forma de Pago**

Revisión de Factura  
 Anticipo \_\_\_\_\_ %  
 Transferencia \$ \_\_\_\_\_

Subtotal	\$ 27,304.81
RET IVA 6%	
IVA	\$ 4,368.77
ISN 2.5%	
Descuentos	
Ret ISR 10%	
Total	\$ 31,673.58

\_\_\_\_\_  
Jefe de Adquisiciones

\_\_\_\_\_  
Director de Admón y Finanzas



# FERRECCAS INDUSTRIAL, S. A. DE C. V.

BLVD. SIGLO XXI PONIENTE KM 1.2 LOS NEGRITOS  
AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES  
C.P. 20310 RFC: FCA030910P45  
TEL: 4491492300

RUTA: ISUR

EMB04

PAGINA: 1 DE 2

OV : PC00024610

FACTURA

FC00017103

CREDITO

30 DIAS

601

"ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI"

SALIDA : 1 ALMACEN : 01

2731

DIRECCION DE ENTREGA:

2021-10-22T19:17:01

VENDEDOR : 06

SERIE CERTIFICADO

00001000000500632532

SERIE CERT. DEL SAT

00001000000507237013

FECHA DE TIMBRADO

2021-10-22T19:24:00

CLAVE: 2731

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES

BLVD. JUAN PABLO II 1302 CP

AGUASCALIENTES

R.F.C: UTA9108114C9 TEL: 910 50 00

Uso de CFDI :(P01) POR DEFINIR

Metodo de Pago: (PPD) PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO

Forma de Pago : (99) POR DEFINIR

4EC2BE95-58FA-48F6-A697-DF63685C78EC

CANTIDAD	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE	
T16	2	H87	5129	27112845	BROCA JUEGO DE 29 PZAS	2,219.98	4,439.96
T22	30	H87	CL2217	27112742	DISCO LAMINADO 4 1/2 X7/8 GR 60 HUM ZIRCONIO OXIDO DE ALUMINIO TZHUM-60*	37.50	1,125.00
T33	30	H87	CL2218	27112742	DISCO LAMINADO 4 1/2 X7/8 GR 80 HUM ZIRCONIO OXIDO DE ALUMINIO TZHUM-80*	37.50	1,125.00
T14	30	H87	CL566	27112838	DISCO DE CORTE 4 1/2 X1/8 X7/8 OXIDO DE ALUMINIO	14.80	444.00
T22	20	H87	BS1/16	20111614	BROCA CON COBALTO 1/16	7.04	140.80
T27	20	H87	BS5/64	20111614	BROCA CON COBALTO 5/64	7.04	140.80
T17	20	H87	BS3/16	27112841	BROCA CON COBALTO 3/16	12.80	256.00
T26	20	H87	BS7/64	20111614	BROCA CON COBALTO 7/64	7.04	140.80
T26	20	H87	BS1/8	27112841	BROCA CON COBALTO 1/8	7.04	140.80
T44	20	H87	BS9/64	27112841	BROCA CON COBALTO 9/64	7.68	153.60
T44	20	H87	BS5/32	27112841	BROCA CON COBALTO 5/32	8.80	176.00
T26	20	H87	BS11/64	27112841	BROCA CON COBALTO 11/64	10.40	208.00
T26	11	H87	BS17/64	27112841	BROCA CON COBALTO 17/64	23.20	255.20
T38	10	H87	H00054	27111907	CEPILLO ALAMBRE MANGO CURVO	32.38	323.80
T36	20	H87	BBU30	31211904	BROCHA LA BUENA 3	22.62	452.40
T36	10	H87	28022045	27111929	LIMA PLANA MUZA 10	83.60	836.00
T14	10	H87	120363	27111930	LIMA REDONDA MUZA 12	63.20	632.00
T44	10	H87	28022080	27111930	LIMA REDONDA BASTARDA 10	81.61	816.10
T36	10	H87	28022015	27111919	LIMA PLANA BASTARDA 10	76.99	769.90
T14	50	H87	BS1218	41112108	SEGUETA BIMETALICA 18DPP	18.25	912.50
T61	2	H87	206G	27112114	PINZA DE CORTE DIAGONAL 6 1/4	216.00	432.00
T61	2	H87	278G	27112145	PINZA PARA MECANICO RUBBER GRIP 8	188.00	376.00
T57	3	H87	ECO15	47131821	DESENGRASANTE BASE AGUA 5 LTS	412.00	1,236.00
T13	3	H87	AWD-4011	15121806	ACEITE AFLOJATODO WD-40 11 OZ (311 GRS)	97.53	292.59
T56	2	H87	2266	27112908	ACEITERA FLEXIBLE TIPO PISTOLA 6 OZ	143.20	286.40
T34	50	H87	J86/320	31191504	HOJA PARA METAL 0.230M X 0.280M J-86 GR 320 0081	16.85	842.50
T15	50	H87	J86/220	31191504	HOJA PARA METAL 0.230M X 0.280M J-86 GR 220 0078	10.45	522.50
T56	8	H87	123281	23271700	ESQUINA MGN P SOLDAR	63.20	505.60
T57	8	H87	123282	23271700	ESQUINA MAGNETICA DE 75 LBS	116.00	928.00
T37	5	H87	D1	24112401	CAJA METALICA 30X16X14	380.00	1,900.00
T37	4	XPK	120300	27112011	JUEGO DE MANGOS PARA LIMA (2 PZAS)	33.60	134.40
T52	6	H87	3PF500TN	46181702	PROTECTOR FACIAL TRANSPARENTE CON AJUSTE DE MATRACA	117.23	703.38

RECIBE NOMBRE: \_\_\_\_\_

FECHA: \_\_\_\_\_

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES

RECIBIDO  
25 OCT. 2021  
ALMACÉN

Yo *Mauro M/Tz Oropeza*, siendo mi puesto *Director de Compras*, he recibido a mi entera satisfacción los bienes solicitados en la requisición No. 876

Fecha 27/10/2021 Firma *[Signature]*



# FERRE CAS INDUSTRIAL, S. A. DE C. V.

BLVD. SIGLO XXI PONIENTE KM 1.2 LOS NEGRITOS  
AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES  
C.P. 20310 RFC: FCA030910P45  
TEL: 4491492300

RUTA: ISUR

EMB04

PAGINA: 2 DE 2

OV : PC00024610

**FACTURA**  
**FC00017103**

**CREDITO**

**30 DIAS**

2021-10-22T19:17:01

VENDEDOR : 06

SERIE CERTIFICADO

00001000000500632532

SERIE CERT. DEL SAT

00001000000507237013

FECHA DE TIMBRADO

2021-10-22T19:24:00

SALIDA : 1 ALMACEN : 01

2731

DIRECCION DE ENTREGA:

4EC2BE95-58FA-48F6-A697-DF63685C78EC

"ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI"

CLAVE: 2731

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES

BLVD. JUAN PABLO II 1302 CP

AGUASCALIENTES

R.F.C: UTA9108114C9 TEL: 910 50 00

Uso de CFDI : (P01) POR DEFINIR

Metodo de Pago: (PPD) PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO

Forma de Pago : (99) POR DEFINIR

CANTIDAD	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
----------	--------	--------	-----------	-------------	--------	---------

CANTIDAD CON LETRA:

(VEINTICINCO MIL CIENTO ONCE PESOS 71/100 MN)

"PAGO HECHO EN UNA SOLA EXHIBICION" "EFECTOS FISCALES AL PAGO"  
TODA DEVOLUCION CAUSARA UN CARGO DEL 10%

Notas:

OC : 876  
00

MONEDA: MXN  
TIPO DE CAMBIO: 1

IMPORTE:	21,648.03
DESCUENTO:	0.00
ANTICIPO:	0.00
SUBTOTAL:	21,648.03
IVA:	3,463.68
TOTAL:	25,111.71



SELLO DIGITAL:

HpIDY5DihQg1RoYDpXy1SWef7YsmJE1FqJMCXRzAI31DnclbgTLbA9Cjkk39f3bSymtw81fEzdoS/YLEFrPBwFkL8s6CMJel00cVbNPNnpXsd0Azf962kfsdZGwp1oXldsuZaWK4VQ5FDsclEegiQtVly6XKx5nq1gsnB2PD3C9ZasPO80guMvrsauvxujHB3T11DfeF+nIAkQApMdc0oVgs8xERBpx73wb1HgDloYsn20NG28FbxQuA3MSzTQbnLxPBCw+euUGRvwADWQmVlkmZ4SAPyIX2XQZ4SAPyIX2XQLGEme0HRo8x1zZknwnwhj7BNgeJbMgoNY6dvpd258lqP0P6w==

SELLO DEL SAT:

c5u4rd1ZVTil+7C7bokIEkWjZSNBB5SC9S2vNANESo0VGkGu1ISfApHelmhadCkKoaEDHz8AX3RuQY1b2W9ib/Hp1EIdLMPtJ6Lmdeu01aTnJzEk5WLuRMDEato1KShYEjR91YbtuifCo8PM3VJ31riaiGHbUQZZSsN2xXvAVppHn3rFoUxfw9nVuaXq3csiImCDAYojMrgF6Ery+Tn7ySoycW2fNHyel2PXMFFdSO0Q3HFVix1fW0JaCZtCSJKQX4tVnPxQ3H3NlMpuoGooLO7V1/EuB1pygK9x54jsqZiASPTUkH/dnH6C12ya3HFxQaitJ98gVob7Y7g==

CADENA ORIGINAL:

||1.14EC2BE95-58FA-48F6-A697-DF63685C78EC|2021-10-22T19:24:00|HpIDY5DihQg1RoYDpXy1SWef7YsmJE1FqJMCXRzAI31DnclbgTLbA9Cjkk39f3bSymtw81fEzdoS/YLEFrPBwFkL8s6CMJel00cVbNPNnpXsd0Azf962kfsdZGwp1oXldsuZaWK4VQ5FDsclEegiQtVly6XKx5nq1gsnB2PD3C9ZasPO80guMvrsauvxujHB3T11DfeF+nIAkQApMdc0oVgs8xERBpx73wb1HgDloYsn20NG28FbxQuA3MSzTQbnLxPBCw+euUGRvwADWQmVlkmZ4SAPyIX2XQLGEme0HRo8x1zZknwnwhj7BNgeJbMgoNY6dvpd258lqP0P6w==|00001000000507237013||

## PAGARE

AGUASCALIENTES, AGS., 22 DE 10 DEL 2021 BUENO POR \$ 25,111.71 DEBO(EMOS) Y PAGARE(MOS) INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE FERRE CAS INDUSTRIAL, S. A. DE C. V. EN LA CIUDAD DE AGUASCALIENTES, AGS., EL DIA 22-10-2021 LA CANTIDAD DE \$ 25,111.71 ( VEINTICINCO MIL CIENTO ONCE PESOS 71/100 MN ), VALOR DE LAS MERCANCIAS Y/O SERVICIOS RECIBIDOS A MI (NUESTRA) ENTERA SATISFACCION SI NO FUERA PUNTUALMENTE Y TOTALMENTE PAGADO EL VALOR QUE ESTE DOCUMENTO EXPRESA, PAGARE(MOS) ADEMAS TODA CLASE DE GASTOS DE COBRO E INTERESES A RAZON DEL 3% MENSUAL ESTE PAGARE ES MERCANTIL Y ESTA REGIDO POR LA LEY GENERAL DE TITULOS Y OPERACIONES DE CREDITO EN SU ART. 173 PARTE FINAL Y ARTICULOS CORRELATIVOS POR NO SER PAGARE DOMICILIADO, PARA LO CUAL AMBAS PARTES CONVIENEN EN QUE NO HAY NECESIDAD DE PROTESTA. LA FIRMA EN CUALQUIER PARTE DE ESTE DOCUMENTO SE CONSIDERA LA ACEPTACION DEL MISMO.

NOMBRE: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES  
DOMICILIO: BLVD. JUAN PABLO II 1302 CP. AGUASCALIENTES,  
FC00017103

Yo *Hector Htz. Oropeza* siendo mi puesto *Director de Comercio* recibido a mi entera satisfacción los bienes solicitados en la requisición No. **876**  
Fecha **27/10/2021** Firma *[Signature]*

